Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060700207

207

Nº 107, terça-feira, 7 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

realização dos serviços de construção em área física da Escola Municipal Cônego
Diamantino, Urbis em Catu, Estado da Bahia, conforme especificado no Projeto Básico
e anexos do Edital Tomada de Preços nº 004/2022, com o valor final de R$
1.522.266,57 (um milhão quinhentos e vinte e dois mil duzentos e sessenta e seis reais
e cinquenta e sete centavos).

Catu, 23 de maio de 2022.
NARLISON BORGES DE SALES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
EXTRATO DE CONTRATO N° 50/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ, CNPJ: 13.915.665/0001-77.
CONTRATADA: PLATINUM ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, CNPJ:
39.235.289/0001-63. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM CAPEAMENTO ASFÁLTICOS EM CBUQ EM
DIVERSOS LOGRADOUROS DO DISTRITO DA BARRA DO TARRACHIL, MUNICÍPIO DE
CHORROCHÓ-BA. Processo Administrativo/Licitatório nº. 046/2022 - Tomada de Preços nº.
001/2022. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 c/c com Decreto Presidencial nº.
9.412/20218 e alterações e Lei Complementar nº. 123/06, alterada pelas Leis
Complementares nº. 128/2008 e 147/2014, Decreto nº. 8.538/2015. Valor Global do
Contrato: R$ 1.149.946,17 (um milhão cento e quarenta e nove mil novecentos e quarenta
e seis reais e dezessete centavos). Data de assinatura: 06/06/2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Chorrochó, Estado da Bahia, torna público que, nos
termos do Parecer Jurídico e da Comissão Permanente de Licitação, preenchidos os
requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo
Administrativo/Licitatório nº. 046/2022 foram alcançadas, Adjudico e Homologo a Tomada
de Preços n°. 001/2022. Em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 c/c com Decreto
Presidencial nº. 9.412/20218 e alterações e Lei Complementar nº. 123/06, alterada pelas
Leis Complementares nº. 128/2008 e 147/2014, Decreto nº. 8.538/2015. Objeto:
PAVIMENTAÇÃO EM CAPEAMENTO ASFÁLTICOS EM CBUQ EM DIVERSOS LOGRADOUROS
DO DISTRITO DA BARRA DO TARRACHIL, MUNICÍPIO DE CHORROCHÓ-BA, em favor da
empresa: PLATINUM ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, com sede à Rua 02 de
julho, nº. 157, sala 4, centro, CEP: 48.700-000, Serrinha-BA, inscrita no CNPJ Nº.
39.235.289/0001-63, neste ato representada pela Sra. Andressa Santos de Oliveira, RG nº.
1297771885 SSP/BA e CPF/MF nº. 066.335.485-40, com o valor global final ofertado de R$
1.149.946,17 (um milhão cento e quarenta e nove mil novecentos e quarenta e seis reais
e dezessete centavos), para que produza os efeitos jurídicos e legais pertinentes e autorizo
a efetiva realização da despesa conforme fundamentado nos atos acima invocados, nas
condições apresentadas em sua proposta de preços.

Assim, por consequência, determino a elaboração de autorização dos serviços,
com subsequente empenho, nos moldes deste documento, depois de cumpridas todas as
exigências impostas pela Lei Federal nº. 8.666/93 para a efetivação do mesmo. Registre-se,
cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso não
possa ser substituído por outro instrumento.

HUMBERTO GOMES RAMOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas, torna público a realização da licitação

Tomada de Preço, que realizará em 22 de junho de 2022 às 10h00min cujo objeto: Lote 01:
Pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial em vias do Município de Cícero
Dantas - BA, nos Bairros da Mangueira e Bela Vista. Convênio Nº 197/2022 Convenente:
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER. Lote 02:
Pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial em Ruas dos Bairros Centro,
Bela Vista, Juvino Pereira e Zona Rural do Município de Cícero Dantas - BA. Convênio Nº
535/2022 Convenente: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA
BAHIA - CONDER. Lote 03: Requalificação da Praça Doçura - Centro e Cícero Dantas - BA.
Convênio Nº 632/2022 Convenente: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO
ESTADO DA BAHIA - CONDER. Edital no site
https://www.cicerodantas.ba.gov.br/site/editais.

Cícero Dantas (BA), 6 de abril de 2022.
EDMILSON SANTANA MACEDO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5-2022

O Município de Cocos - BA, torna público que fará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 005-2022, objetivando a contratação de empresa para execução
de serviços de construção de quadra poliesportiva no Povoado Santo Antônio, zona rural
do Município de Cocos - BA, conforme condições estabelecidas no edital e anexos, data de
abertura: 23/06/2022, às 08h00m, setor de licitações. Maiores informações na sede da
Prefeitura ou pelo telefone: 77 3489-1041. Edital completo no Diário Oficial do Município,
http://www.cocos.ba.gov.br/l.

ANIZIO VEIGA FILHO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE REABERTURA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Torna-se público a Reabertura da Tomada de Preços no 001/2022,

contratação de empresa para construção de Praça multiuso e Praça de eventos com

concha acustica no Distrito de Salgadalia no município de Conceição do Coité -  BA,

ficando designado o dia 20/06/2022 as 10:00 horas. Cópia da íntegra deste Edital e dos

elementos que o integram, será fornecida aos interessados, através do e-mail:

licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br e site: www.conceicaodocoite.ba.gov.br.

BETÂNEA LEÃO DE OLIVEIRA MOTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022

Processo Administrativo Nº 45/2022
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2022 - BB nº 943488,
que tem por objeto o Registro de Preços para possível e eventual execução dos serviços na
emissão de bilhetes de passagens aéreas (nacionais) para gestores e servidores,
compreendendo a reserva, agendamento, vendas, marcação, remarcação, endosso e
reembolso para o Município de Conde-BA,, conforme Termo de Referência, que a abertura
das propostas de preço do referido certame será no dia 21/06/2022 às 11:00 horas
(Horário da Bahia) e que a sessão de abertura da disputa do referido certame será no dia
21/06/2022 às 11:00 horas (Horário da Bahia) através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus
anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou http://pmconde.ba.gov.br/portal/.
Maiores informações nos E-mail: licitacaocondeba@outlook.com e
licitacao@conde.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022

Processo Administrativo Nº 046/2022
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2022 - BB nº 943492,
que tem por objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
translado, visando atender a necessidade da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca,
que a abertura das propostas de preço do referido certame será no dia 22/06/2022 às
10:00 horas (Horário da Bahia) e que a sessão de abertura da disputa do referido certame
será no dia 22/06/2022 às 11:00 horas (Horário da Bahia) através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores informações nos E-mail:
licitacaocondeba@outlook.com e licitacao@conde.ba.gov.br.

Conde/BA, 6 de junho de 2022.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022

Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de equipamentos e mobiliário, Convênio
82/22 da Secretaria da Educação do Estado da Bahia. Recebimento das propostas e
habilitação: 7.6.22 a 20.6.22 até as 8:30h. Abertura: 20.6.22 às 8:30h. Disputa: 20.6.22 às
9h. ID n° 941739.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

PA 46/22. Menor preço por lote. Objeto: serviços para provimento de acesso à internet aos
pontos de atendimento remotos, com fornecimento de Link de internet via fibra óptica.
Recebimento das propostas e habilitação: 7.6.22 a 21.6.22 até as 8:30h. Abertura: 21.6.22
às 8:30h. Disputa: 21.6.22 às 9h. ID n° 931206. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira
Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/Ba, 6 de junho de 2022.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Coribe, Estado da Bahia, referente a licitação Tomada de Preços n.º
001/2022, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o processo licitatório em epígrafe, tendo
como objeto a contratação de empresa para adequação de estradas vicinais no Município
de Coribe, Bahia, com terraplanagem e encascalhamento no trecho que liga as localidades
de São José a Água Espalhada, em favor da empresa: Construtora e Serviços de Limpeza
Semprelimpo Ltda, com sede na Rua Araticom, s/n , Qd 13, lote 03, Setor Veredas -
Jaborandi - Bahia, com o valor global de R$ 299.057,98 (duzentos e noventa e nove mil,
cinquenta e sete reais e noventa e oito centavos), estando os autos do processo com vistas
franqueadas aos interessados.

Coribe - BA, 2 de julho de 2022.
MURILLO FERREIRA VIANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2022

R E P E T I Ç ÃO

PA n° 130/2022, , objeto: Contratação de pessoa jurídica ou equiparada para prestação de
serviços especializados de desenhos gráficos de projetos de arquitetura, engenharia civil,
engenharia ambiental e design de ambientes e mobiliários, em ambiente de
desenvolvimento REVIT e uso da Building Information Modeling - BIM em atendimento e
adequação dos projetos nas normas da Lei Federal 14.133/2021, sob supervisão e controle
do núcleo de engenharia e Arquitetura da Prefeitura Municipal de Curaçá/BA. Abertura: 23
de junho de 2022 às 09h00h. Obtenção do edital: www.licitacoes-e.com.br.

Curaça/BA, 6 de Junho de 2022.
JÉFET AMAURI ANDRADE GAMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 4/2022

Processo administrativo nº 039/2022
Em atenção ao artigo 28 da Lei nº 12.462/2011 e ao artigo 60, IV, do Decreto

Federal nº 7.581/2011, bem como considerando os termos do resultado do julgamento
efetivado pela Comissão de Licitações desta Prefeitura Municipal nos autos do processo de
licitação RDC eletrônico nº 004/2022, conforme atestado nas atas das sessões de
julgamento e diante da aparente legalidade dos atos praticados, venho:

1 - ADJUDICAR o objeto do processo de licitação RDC ELETRÔNICO nº 004/2022
à empresa vencedora MIXX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°
39.420.376/0001-90, pelo valor global de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), haja vista a
apresentação regular da proposta de preço, dos documentos de habilitação e das
declarações complementares, conforme requisitados no instrumento convocatório.

		2022-06-07T09:26:49-0300